1

                                    EDITAL 39/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROGRAMA DE INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE

PINCEL – 2025

2ª RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Planaltina, nomeado pela portaria Nº 727, de 31 de julho de

2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público A 1ª retificação do cronograma do Edital do Programa de

Incentivo ao Esporte, Cultura e Lazer - Pincel de 2025, instituído por meio da Resolução

41/2020/RIFB/IFB, que aprova a Política de Assistência Estudantil do IFB.

1. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Evento Data Local

Prazo Final para a

execução do projeto

aprovado

30/11/2025

Período para a prestação

de contas

19/12/2025

On-line

https://forms.gle/RvvmgrP1sjjstTbq5

2

Leia-se:

Evento Data Local

Prazo Final para a

execução do projeto

aprovado

26/06/2026

Período para a prestação

de contas

03/07/2026

On-line

https://forms.gle/RvvmgrP1sjjstTbq5

Original assinado

Nilton Nélio Cometti